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INSTITUCION : Programa Nacional de Desarrollo Rural y Urbano Sostenible 0144

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Gastos de Representacion en el Pais
Telefonía Fija
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
12910
14300
21420
22900
23100
23100
23200

23200

23350
23360

23360

23600
25300
25400
25700
26210
27210
27500
29100
31110
32310
33100
33300
33700
34400
35610
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 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
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 11

 12

 11
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 12

 11
 11
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 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001

 099

 001
 001

 099

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 20,034,686.00
 1,667,610.00
 1,666,941.00
 1,162,849.00
 2,905,214.00

 890,188.00
 22,843,727.00

 1,903,432.00
 1,129,066.00

 751,858.00
 9,788,765.00

 80,000.00
 72,300.00

 6,325.00
 75,433.00
 87,500.00

 957,976.00

 87,500.00

 4,605.00
 85,628.00

 100,127.00

 90,462.00
 60,522.00

 0.00
 406,762.00

 1,167,391.00
 134,494.00

 4,779,029.00
 316,145.00
 238,867.00

 14,720.00
 210,457.00

 16,483.00
 1,120.00

 187,347.00
 500.00

 20,034,685.14
 1,667,609.73
 1,666,940.86
 1,162,848.06
 2,891,183.49

 890,188.00
 22,843,726.39

 1,903,431.95
 1,129,065.24

 751,858.00
 9,788,764.20

 80,000.00
 28,831.23

 6,325.00
 75,432.58

 0.00
 876,548.59

 0.00

 4,605.00
 85,627.10

 0.00

 90,461.76
 60,522.00

 0.00
 406,762.00

 1,138,921.56
 134,494.00

 4,077,377.70
 316,145.00
 228,198.30

 14,720.00
 210,456.49

 12,422.99
 1,120.00

 169,866.45
 500.00

 0.86
 0.27
 0.14
 0.94

 14,030.51

 0.00
 0.61
 0.05
 0.76
 0.00
 0.80
 0.00

 43,468.77
 0.00
 0.42

 87,500.00
 81,427.41

 87,500.00

 0.00
 0.90

 100,127.00

 0.24
 0.00
 0.00
 0.00

 28,469.44
 0.00

 701,651.30
 0.00

 10,668.70
 0.00
 0.51

 4,060.01
 0.00

 17,480.55
 0.00

 519,749,670.00  515,606,932.51  4,142,737.49

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 573,503,287.00

 20,035,956.00
 1,669,663.00
 1,669,663.00
 1,166,603.00
 2,905,214.00

 890,188.00
 3,772,140.00

 314,345.00
 314,345.00
 295,957.00

 32,500,000.00
 180,000.00

 72,300.00
 0.00

 170,000.00
 0.00

 1,239,000.00

 0.00

 75,671.00
 170,000.00

 0.00

 0.00
 85,000.00

 255,000.00
 612,000.00
 850,000.00
 325,439.00

 5,100,000.00
 340,000.00
 170,000.00

 0.00
 220,000.00

 63,750.00
 8,500.00

 193,955.00
 25,925.00

COMPROMISO DEVENGADO

 20,034,685.14
 1,667,609.73
 1,666,940.86
 1,162,848.06
 2,891,183.49

 890,188.00
 22,843,726.39

 1,903,431.95
 1,129,065.24

 751,858.00
 9,788,764.20

 80,000.00
 28,831.23

 6,325.00
 75,432.58

 0.00
 876,548.59

 0.00

 4,605.00
 85,627.10

 0.00

 90,461.76
 60,522.00

 0.00
 406,762.00

 1,138,921.56
 134,494.00

 4,077,377.70
 316,145.00
 228,198.30

 14,720.00
 210,456.49

 12,422.99
 1,120.00

 169,866.45
 500.00

 20,034,685.14
 1,667,609.73
 1,666,940.86
 1,162,848.06
 2,891,183.49

 890,188.00
 22,843,726.39

 1,903,431.95
 1,129,065.24

 751,858.00
 9,788,764.20

 80,000.00
 28,831.23

 6,325.00
 75,432.58

 0.00
 867,411.61

 0.00

 4,605.00
 85,627.10

 0.00

 90,461.76
 31,036.00

 0.00
 406,762.00

 1,138,921.56
 134,494.00

 4,077,377.70
 316,145.00
 227,498.30

 14,720.00
 210,087.51

 8,363.49
 1,120.00

 169,866.45
 500.00

 20,034,685.14
 1,667,609.73
 1,666,940.86
 1,162,848.06
 2,891,183.49

 890,188.00
 22,843,726.39

 1,903,431.95
 1,129,065.24

 751,858.00
 9,788,764.20

 80,000.00
 28,831.23

 6,325.00
 75,432.58

 0.00
 864,551.62

 0.00

 1,955.00
 85,627.10

 0.00

 90,461.76
 31,036.00

 0.00
 406,762.00

 1,111,171.56
 134,494.00

 4,077,377.70
 313,758.00
 217,498.30

 14,720.00
 209,494.66

 8,363.49
 1,120.00

 169,866.45
 500.00

CONGELAMIENTO

 484,024,065.10  483,923,586.47  369,796,440.48  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  444,711,676.00  443,063,913.20  1,647,762.80 446,663,764.00  411,481,045.82  411,389,719.05  312,781,980.32  0.00

 00 -SPR:  444,711,676.00  443,063,913.20  1,647,762.80 446,663,764.00  411,481,045.82  411,389,719.05  312,781,980.32  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  444,711,676.00  443,063,913.20  1,647,762.80 446,663,764.00  411,481,045.82  411,389,719.05  312,781,980.32  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN.ACT/OBRA:  444,711,676.00  443,063,913.20  1,647,762.80 446,663,764.00  411,481,045.82  411,389,719.05  312,781,980.32  0.00
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Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Material De Defensa Y  Seguridad
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Beneficios Especiales
Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

35620
35650
38100
39100
39200
39300
39400
39600
47110
47210
51240
54110

12100
12410
12420
12550
54110

12100
12410
12420
12550
54110

12100
12410
12420
12550
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12410
12420
12550

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 607,204.00
 46,533.00

 0.00
 132,181.00

 86,038.00
 57,788.00
 26,227.00

 771,926.00
 212,000,000.00

 99,999,961.00
 57,389.00

 57,000,400.00

 1,595,912.00
 125,284.00
 133,056.00
 105,544.00

 3,350,000.00

 1,622,766.00
 124,117.00
 135,417.00
 105,545.00

 15,000,000.00

 300,000.00
 24,500.00
 25,000.00

 9,273.00
 33,936,798.00

 2,758,837.00
 225,828.00
 230,000.00
 137,571.00

 607,003.20
 46,532.45

 0.00
 132,180.10

 85,199.34
 57,787.62
 26,226.34

 771,926.00
 211,616,837.61

 99,925,402.51
 44,779.23

 57,000,399.99

 1,595,911.28
 125,283.34
 133,055.55
 105,544.00

 3,008,323.25

 1,622,765.04
 124,116.67
 135,416.67
 105,545.00

 13,714,848.80

 298,500.00
 24,500.00
 25,000.00

 9,273.00
 33,936,798.00

 2,758,836.18
 225,827.77
 230,000.00
 137,571.00

 200.80
 0.55
 0.00
 0.90

 838.66
 0.38
 0.66
 0.00

 383,162.39
 74,558.49
 12,609.77

 0.01

 0.72
 0.66
 0.45
 0.00

 341,676.75

 0.96
 0.33
 0.33
 0.00

 1,285,151.20

 1,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.82
 0.23
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 510,000.00
 85,000.00
 20,000.00

 123,250.00
 102,000.00

 0.00
 85,000.00

 977,500.00
 212,000,000.00
 100,000,000.00

 70,000.00
 57,000,400.00

 1,602,000.00
 133,500.00
 133,500.00
 105,544.00

 3,350,000.00

 1,644,000.00
 137,000.00
 137,000.00
 105,545.00

 15,000,000.00

 300,000.00
 25,000.00
 25,000.00

 9,273.00
 33,936,798.00

 2,760,000.00
 230,000.00
 230,000.00
 137,571.00

COMPROMISO DEVENGADO

 607,003.20
 46,532.45

 0.00
 132,180.10

 85,199.34
 57,787.62
 26,226.34

 771,926.00
 185,228,133.33

 95,372,475.36
 44,779.23

 56,359,164.04

 1,595,911.28
 125,283.34
 133,055.55
 105,544.00

 3,008,323.25

 1,622,765.04
 124,116.67
 135,416.67
 105,545.00

 13,714,848.80

 298,500.00
 24,500.00
 25,000.00

 9,273.00
 33,936,797.97

 2,758,836.18
 225,827.77
 230,000.00
 137,571.00

 607,003.20
 23,446.20

 0.00
 123,686.20

 79,506.34
 57,787.62
 26,226.34

 761,623.84
 185,228,133.33

 95,372,475.36
 44,779.23

 56,359,164.04

 1,595,911.28
 125,283.34
 133,055.55
 105,544.00

 3,008,323.25

 1,622,765.04
 124,116.67
 135,416.67
 105,545.00

 13,714,848.80

 298,500.00
 24,500.00
 25,000.00

 9,273.00
 33,936,797.97

 2,758,836.18
 225,827.77
 230,000.00
 137,571.00

 577,003.20
 23,446.20

 0.00
 123,686.20

 78,587.44
 57,787.62
 26,226.34

 707,821.44
 113,211,451.10

 68,912,380.00
 44,779.23

 56,359,164.04

 1,595,911.28
 125,283.34
 133,055.55
 105,544.00

 3,008,323.25

 1,622,765.04
 124,116.67
 135,416.67
 105,545.00

 13,714,848.80

 298,500.00
 24,500.00
 25,000.00

 9,273.00
 18,566,447.10

 2,758,836.18
 225,827.77
 230,000.00
 137,571.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0

0

-

-

PY:

PY:

 22,297,641.00

 37,647,807.00

 20,670,809.60

 37,646,305.95

 1,626,831.40

 1,501.05

 22,348,089.00

 37,653,642.00

 20,670,809.60

 37,646,305.92

 20,670,809.60

 37,646,305.92

 20,670,809.60

 22,275,955.05

 0.00

 0.00

 00

 00

-

-

SPR:

SPR:

 22,297,641.00

 37,647,807.00

 20,670,809.60

 37,646,305.95

 1,626,831.40

 1,501.05

 22,348,089.00

 37,653,642.00

 20,670,809.60

 37,646,305.92

 20,670,809.60

 37,646,305.92

 20,670,809.60

 22,275,955.05

 0.00

 0.00

 12

 13

 15

SEGURIDAD ALIMENTARIA Y DESARROLLO LOCAL

CAJAS Y MICROEMPRESAS

PROGRAMA DE ENERGIA RENOVABLE PARA EL DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

 22,297,641.00

 37,647,807.00

 15,092,546.00

 20,670,809.60

 37,646,305.95

 14,225,903.76

 1,626,831.40

 1,501.05

 866,642.24

 22,348,089.00

 37,653,642.00

 66,837,792.00

 20,670,809.60

 37,646,305.92

 14,225,903.76

 20,670,809.60

 37,646,305.92

 14,216,751.90

 20,670,809.60

 22,275,955.05

 14,067,695.51

 0.00

 0.00

 0.00

PG:

PG:

PG:

 001

 002

 001

 002

DISPONIBILIDAD DE GRANOS BÁSICOS A TRAVES DE REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS POSTCOSECHA

APOYO A LOS PEQUEÑOS CAMPESINOS

GENERACIÓN DE EMPLEO

CAJAS RURALES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 5,309,796.00

 16,987,845.00

 34,295,571.00

 3,352,236.00

 4,968,117.42

 15,702,692.18

 34,294,071.00

 3,352,234.95

 341,678.58

 1,285,152.82

 1,500.00

 1.05

 5,324,544.00

 17,023,545.00

 34,296,071.00

 3,357,571.00

 4,968,117.42

 15,702,692.18

 34,294,070.97

 3,352,234.95

 4,968,117.42

 15,702,692.18

 34,294,070.97

 3,352,234.95

 4,968,117.42

 15,702,692.18

 18,923,720.10

 3,352,234.95

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipos para Computación

Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)

12100
12410
12420
12550
12910
23200

25100
25300
25400
25700
26210
27210
31110
33100
34400
35620
39200
39600
42110
42120
42140
42600

54110

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 21

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 206

 5,832,000.00
 473,381.00
 121,500.00
 132,119.00

 2,951,000.00
 666,000.00

 410.00
 59,421.00

 150,191.00
 330,000.00

 2,544,985.00
 239,723.00

 49,837.00
 16,577.00
 55,890.00

 677,689.00
 11,019.00

 281,258.00
 133,000.00

 30,000.00
 17,000.00
 60,000.00

 259,546.00

 5,831,046.36
 458,194.43
 110,250.00
 132,119.00

 2,951,000.00
 504,704.79

 410.00
 59,420.50

 150,190.42
 260,537.87

 2,352,634.78
 18,770.00
 43,756.83
 16,576.28
 55,890.00

 656,900.00
 10,650.45

 231,407.91
 57,270.00

 0.00
 16,675.00
 47,953.85

 259,545.29

 953.64
 15,186.57
 11,250.00

 0.00
 0.00

 161,295.21

 0.00
 0.50
 0.58

 69,462.13
 192,350.22
 220,953.00

 6,080.17
 0.72
 0.00

 20,789.00
 368.55

 49,850.09
 75,730.00
 30,000.00

 325.00
 12,046.15

 0.71

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,510,000.00
 600,000.00

 3,000.00
 100,000.00
 200,000.00
 330,000.00

 2,800,000.00
 80,000.00
 50,000.00
 15,000.00

 100,000.00
 600,000.00

 5,000.00
 200,000.00
 150,000.00

 30,000.00
 0.00

 60,000.00

 52,004,792.00

 519,749,670.00  515,606,932.51TOTAL GENERAL :  573,503,287.00  4,142,737.49

COMPROMISO DEVENGADO

 5,831,046.36
 458,194.43
 110,250.00
 132,119.00

 2,951,000.00
 504,704.79

 410.00
 59,420.50

 150,190.42
 260,537.87

 2,352,634.78
 18,770.00
 43,756.83
 16,576.28
 55,890.00

 656,900.00
 10,650.45

 231,407.91
 57,270.00

 0.00
 16,675.00
 47,953.85

 259,545.29

 5,831,046.36
 458,194.43
 110,250.00
 132,119.00

 2,951,000.00
 504,704.79

 410.00
 59,420.50

 150,190.42
 251,386.01

 2,352,634.78
 18,770.00
 43,756.83
 16,576.28
 55,890.00

 656,900.00
 10,650.45

 231,407.91
 57,270.00

 0.00
 16,675.00
 47,953.85

 259,545.29

 5,831,046.36
 458,194.43
 110,250.00
 132,119.00

 2,951,000.00
 481,382.79

 410.00
 59,420.50

 150,190.42
 251,386.01

 2,246,900.39
 18,770.00
 43,756.83
 16,576.28
 55,890.00

 636,900.00
 10,650.45

 231,407.91
 57,270.00

 0.00
 16,675.00
 47,953.85

 259,545.29

CONGELAMIENTO

 484,024,065.10  483,923,586.47  369,796,440.48

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

10 PROYECTO DE ENERGÍA RENOVABLE PARA EL DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE PRO-ENERGÍA 
RURAL

PY:  15,092,546.00  14,225,903.76  866,642.24 66,837,792.00  14,225,903.76  14,216,751.90  14,067,695.51  0.00

 00 -SPR:  15,092,546.00  14,225,903.76  866,642.24 66,837,792.00  14,225,903.76  14,216,751.90  14,067,695.51  0.00

 001

 002

GESTION Y ADMINISTRACION

INSTALACIÓN DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 14,833,000.00

 259,546.00

 13,966,358.47

 259,545.29

 866,641.53

 0.71

 14,833,000.00

 52,004,792.00

 13,966,358.47

 259,545.29

 13,957,206.61

 259,545.29

 13,808,150.22

 259,545.29

 0.00

 0.00


